
Проект 

Чӑваш Республикин 
КАНАШ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ 
 

ЙЫШАНУ 
 

__________ № ____ 
 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

__________ № ____ 
 

Канаш 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

08.11.2007 N№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь 

Уставом города Канаш, Администрация города Канаш Чувашской Республики 

постановляет: 

 

1. Внести в Порядок транспортировки, учета, хранения и применения асфальтобетонной 

крошки и иных отходов строительства и ремонта, утвержденный постановлением 

администрации города Канаш Чувашской Республики от 20.08.2021 г. №650 следующие 

изменения: 

1.1. пункт 3.14. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

 «3.14. Бухгалтерский учет асфальтогранулята и иных отходов строительства и ремонта 

осуществляется на основании Акта приема-передачи асфальтогранулята и иных отходов 

строительства и ремонта в соответствии с Приказом Минфина России от 30.03.2015 N 52н.»; 

1.2. раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Применение 

 

5.1. Решение о применении асфальтогранулята и иных отходов строительства и ремонта 

принимается комиссией, утвержденной распоряжением администрации города Канаш, и 

оформляется протоколом. 

5.2. Использование и отпуск асфальтобетонной крошки и иных отходов строительства и 

ремонта муниципальному бюджетному учреждению, муниципальному казенному учреждению 

и муниципальному предприятию города Канаш осуществляются на основании письменных 

заявлений с расчетом необходимого количества асфальтобетонной крошки и иных отходов 

строительства, по согласованию с комиссией на выполнение работ, связанных с 

благоустройством или восстановлением благоустройства после выполнения аварийно-

восстановительных работ на объектах инженерной инфраструктуры и коммуникаций. 

5.3. Списание асфальтобетонной крошки и иных отходов строительства и ремонта 

муниципальным бюджетным учреждением, муниципальным казенным учреждением и 

муниципальным предприятиям города Канаш производится согласно отчету о выполнении 

муниципального задания либо акту выполненных работ КС-2 и справке о стоимости 

выполненных работ и затрат КС-3. 

5.4. Реализация асфальтобетонной крошки и иных отходов строительства и ремонта 

О внесении изменений в Порядок 

транспортировки, учета, хранения и 

применения асфальтобетонной крошки и 

иных отходов строительства и ремонта   



Проект 

победителю торгов, выполняющему работы по устройству дорожного покрытия, производится 

Администрацией города Канаш по товарной накладной (М-15) по стоимости, определенной на 

основании рыночной оценки стоимости. Оплата за сырье поступает на счет заказчика. 

5.5. Списание асфальтобетонной крошки и иных отходов строительства и ремонта на 

устройство дорожного покрытия победителю торгов производится согласно акту выполненных 

работ КС-2 и справке о стоимости выполненных работ и затрат КС-3. Стоимость 

асфальтобетонной крошки и иных отходов строительства и ремонта включается в общую 

стоимость работ по ремонту дорожного покрытия. 

5.6. Реализация асфальтобетонной крошки и иных отходов строительства и ремонта во 

всех остальных случаях прочим юридическим и физическим лицам производится на торгах в 

порядке, определенном действующим законодательством. 

5.7. Заказчик оперативно распоряжается асфальтогранулятом и иными отходами 

строительства и ремонта, расходование которого производится в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

5.8. В целях осуществления контроля за расходованием асфальтогранулята и иных 

отходов строительства и ремонта ответственным лицом Заказчика составляется отчет о 

поступлении и применении асфальтогранулята и иных отходов строительства и ремонта 

ежеквартально, в срок до 10 числа следующего за отчетным кварталом (приложение N 4) и один 

экземпляр отчета представляется в комиссию по приему-передаче асфальтогранулята. 

5.9. Заказчик обязан обеспечить надлежащий учет и контроль хранения на предприятиях, 

с которыми заключён договор на ответственное хранение. 

5.10. Исполнитель, осуществляющий работу по использованию асфальтогранулята и иных 

отходов строительства и ремонта, по окончании работ предоставляет акт выполненных работ.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации города                                           В.Н. Михайлов 

 

 


